
Rada města Šlapanice
Z Á P I S

z 16. schůze Rady města Šlapanice,
která se konala dne 12.4.2023

od 15:00 hodin v zasedací místnosti Městského úřadu Šlapanice

Přítomni: Ing.  Anežka Kinclová, J i ř í  Kopeček, MVDr. Radek Růžička, Mgr.
Michaela Trněná, Ing.  Bc.  Mi lan Vdoleček, Michal  Velan

Číslo
bodu

Bod
Komentář

1. Zahájení a schválení programu 16. zasedání Rady města

MVDr. Radek Růžička zahájil schůzi rady v 15 hodin.
Starostka je omluvena, dostaví se na jednání později.
Místostarosta přečetl program jednání:

č. Bod jednání / Předkladatel, Přizváni

1.
Zahájení a schválení programu 16. zasedání Rady města
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

2.
Žádost o souhlas s provozem diabetologické ambulance
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

3.
Žádost o souhlas, stavba zimní zahrady RD (ul. Smetanova)
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

4.
Žádost o souhlas, stavební úpravy RD (ul. Jiráskova)
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

5.
Žádost o souhlas, novostavby 2 RD s 2 bytovými jednotkami (ul. Těsnohlídkova 11a a 11b)
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

6.
Žádost o finanční příspěvěk
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

7.
Podání žádosti o dotaci na projekt "FVE na objektu ZŠ Šlapanice"
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

8.
Přípravná třida ZŠ Šlapanice
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

9. Dětská skupina Školička Sokolík - školní rok 2023/2024



Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

10.
Smlouva o dílo ev. č. 0144/2023 - Úprava dvorního traktu MěÚ Šlapanice
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

11.
Restaurace Bistro Park - souhlas s pronájmem
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

12.
Záměr č. 11/2023 na prodej části pozemku p. č. 2771/1, k. ú. Šlapanice, obec Šlapanice
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

13.
Zpětvzetí žádosti o prodej pozemku p. č. 2761/2, k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

14.
Dodatek č. 1 ke smlouvě ev. č. 0067/2020 (pronájem a servis rohoží)
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

15.
"Rozšíření hřbitova - kolumbárium" - výběr dodavatele projekčních prací, Smlouva o dílo ev.
č. 0118/2023
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

16.
Licenční smlouva 0153/2023
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

17.
Blok tajemníka
Předkládá: Ing. Bc. Milan Vdoleček

18.
Činnost komisí
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

19.
Různé
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

20.
Závěr
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/16/RM/2023 Žádost o souhlas s provozem diabetologické ambulance

MUDr. Eva Kubátová požádala město Šlapanice o souhlas s provozem své diabetologické
ambulance na zdravotním středisku, ul. Karla Čapka 13, Šlapanice. Město plánuje rekonstrukci v
objektu  zdravotního střediska a s rozšířením stávajícího počtu ordinací, které budou pronajaty
následně v souladu s právními předpisy. Město však souhlasí s provozem této ordinace obecně na
území města Šlapanice. Služby diabetologa jsou na seznamu chybějících specializací
doporučených pro Šlapanice ze strany KHS.

 



I. Rada města uděluje

souhlas MUDr. Evě Kubátové, Barvičova 9, 602 00 Brno, s provozem diabetologické
ambulance na území města Šlapanice.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

3. 2/16/RM/2023 Žádost o souhlas, stavba zimní zahrady RD (ul. Smetanova)

DIMENSE v.o.s., se sídlem Šámalova 720/72, Zábrdovice, 615 00 Brno, IČO 27753379, žádá
o vyjádření města Šlapanice ke stavebnímu záměru s názvem "Stavební úpravy RD Šlapanice
č. p. 1214/8", na adrese ul. Smetanova č. p. 1214/8, p. č. 2662, v k. ú. Šlapanice u Brna, obec
Šlapanice. Předmětem stavební úpravy je uzavření stávající otevřené terasy pro výstavbu zimní
zahrady, která bude sloužit jako rozšířený obytný prostor pro relaxaci a odpočinek.  Rodinný dům je
koncový řadový dům se dvěma nadzemními a jedním podzemním podlažím. Kompozice objemu
nové zimní zahrady se oproti stávající zastřešené terase nemění. Zimní zahradu bude tvořit jeden
souvislý vnitřní prostor ohraničený bočními plnými stěnami a směrem na jih bude
otevřený pásovým oknem a výstupními dveřmi směrem na vnitřní dvůr. Město Šlapanice se
vyjadřuje jako vlastník sousedního pozemku p. č. 2669/1 (ul. Smetanova), v k. ú. Šlapanice a jako
ochránce zájmů občanů města.

I. Rada města souhlasí

s předloženým stavebním záměrem s názvem "Stavební úpravy RD Šlapanice č. p. 1214/8"
na adrese ul. Smetanova č. p. 1214/8, p. č. 2662, v k. ú.  Šlapanice, společnosti DIMENSE
v.o.s. se sídlem Šámalova 72, 615 00 Brno, IČ: 27753379.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

4. 3/16/RM/2023 Žádost o souhlas, stavební úpravy RD (ul. Jiráskova)

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  žádá o vyjádření města Šlapanice ke
stavebnímu záměru, s názvem Stavební úpravy RD Šlapanice. Jedná se o stavební úpravy
dokončené stavby, spočívající v provedení stavebních úprav spojovacího krčku mezi uličním
a dvorním objektem. Objekt je samostatně stojící rodinný dům v lokalitě určené pro rodinné bydlení.
Stavba bude malého rozsahu a bude prováděna ručně a s ručním nářadím. Stavbou nedojde
k navýšení počtu bytových jednotek, záměr nepodléhá jednání dle Zásad pro výstavbu na území
města Šlapanice. Město Šlapanice se vyjadřuje jako vlastník sousedního pozemku p. č. 2538 (ul.
Jiráskova), v k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice a jako ochránce zájmů občanů města.

I. Rada města souhlasí

s předloženým stavebním záměrem Stavební úpravy RD Šlapanice, investora ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ .



Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

5. 4/16/RM/2023 Žádost o souhlas, novostavby 2 RD s 2 bytovými jednotkami (ul.
Těsnohlídkova 11a a 11b)

Na jednání rady se dostavila starostka.

Ing. Jan Holý, se sídlem Fleischnerova 930/7, 635 00 Brno, zastupující na základě plné moci
stavebníka Těsnohlídkova s.r.o., U Leskavy 787/29, 625 00 Brno, IČO 17088607, žádá o vyjádření
města Šlapanice k záměru napojení pozemků novostavby dvou rodinných domů k místní
komunikaci ul. Těsnohlídkova v k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice, a o povolení zvláštního
užívání komunikace pro umístění inženýrských sítí. 

Původní záměr, který RM na své 15. schůzi neodsouhlasila, stavebník upravil na 2
novostavby rodinných domů s 2 bytovými jednotkami bez zahradních domků.

Plánované novostavby rodinných domů se nachází na p. č. 3569/12, 3569/13, 3569/35
a 3569/17. Stavba je situována v ploše stabilizované, s označením BR, bydlení v rodinných
domech, v lokalitě 05 Brněnské příměstí. Město Šlapanice se vyjadřuje jako vlastník komunikace
Těsnohlídkova na p. č. 3652, a jako ochránce zájmů občanů města.

I. Rada města schvaluje

předložený stavební záměr na dvě novostavby RD se 2 bytovými jednotkami bez zahradních
domků žadatele Ing. Jana Holého, se sídlem Fleischnerova 930/7, 635 00 Brno, zastupujícího
na základě plné moci stavebníka Těsnohlídkova s.r.o., U Leskavy 787/29, 625 00 Brno,
IČO 17088607.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

6. 5/16/RM/2023 Žádost o finanční příspěvěk

Klub HC Tygři Moutnice požádal město Šlapanice o finanční příspěvek, který by měl být využit na
činnost spolku (veřejné bruslení, bruslení pro školy a školky, školička bruslení pro děti, hokejová
utkání pro děti, tréninky malých hokejistů a hokejistek).

Město se snaží podporovat především činnost šlapanických spolků, které zajišťují kulturní
a společenské a sportovní dění pro občany obce. Z důvodu stávající ekonomické situace nemůže
město poskytnout dotaci spolku, který nepůsobí na území obce.

I. Rada města zamítá

žádost o finanční příspěvek klubu HC Tygři Moutnice spolek, se sídlem: Rybářská 1073, 664
53 Újezd u Brna, IČO 09798919.



Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

7. 6/16/RM/2023 Podání žádosti o dotaci na projekt "FVE na objektu ZŠ Šlapanice"

Město Šlapanice připravuje projekt instalace fotovoltaické elektrárny na střechách pavilonů A a C
Základní školy Šlapanice, okres Brno - venkov, příspěvkové organizace, které je zřizovatelem.
Jedná se o FVE o výkonu 218,35 kWp. Vyrobená energie bude primárně spotřebovávána v
objektech základní školy a přebytky budou ukládány do baterií (212 kWh) nebo dodávány do
distribuční sítě. Základní škola, Šlapanice, okres Brno - venkov, příspěvková organizace, má
uzavřenou Smlouvu o připojení zařízení pro výrobu a odběr elektřiny k distribuční soustavě s
provozovatelem distribuční soustavy EG.D, a.s. Součástí projektu bude i řídící software (měřící a
řídící prvek pro optimalizaci výroby a spotřeby energie). 

Projekt je připravován v souladu s aktuálně vyhlášenou 11. výzvou MŽP "Obnovitelné zdroje
energie ve veřejných budovách", Specifickým cílem 1.2, Opatřením 1.2.1. a město má možnost
podat do 31.05.2023 žádost o dotaci. Firmou AB Solartrip, s.r.o. byly vypracovány
dokumenty Studie stavebně technologického řešení FVE, Energetické posouzení, Váš FV systém a
odhadnuty celkové náklady na realizaci projektu.

Odhad celkových nákladů:                                                                           15 916 642,- Kč vč. DPH

Celkové náklady do žádosti o dotaci:                                                           15 875 133,- Kč vč. DPH

Z toho způsobilé náklady do žádosti o dotaci:                                              11 379 407,49 Kč 

Dotace:                                                                                                          11 379 407,49 Kč 

Podíl vlastních zdrojů (z odhadu celkových nákladů)                                     4 537 234,51 Kč           
                             

V rámci 11. výzvy bude poskytovatelem posouzeno, zda se (ne)jedná o veřejnou podporu (v
návaznosti na hospodářskou činnost školy). Pokud by se o veřejnou podporu jednalo, byla by
dotace pouze ve výši 35 % ze způsobilých nákladů. Na základě průběžných konzultací projektu
poskytovatel dotace veřejnou podporu nepředpokládá - konečné stanovisko bude však známo až
Rozhodnutím o poskytnutí dotace. 

I. Rada města schvaluje

podání žádosti o dotaci v rámci 11. výzvy MŽP "Obnovitelné zdroje energie ve veřejných
budovách", Specifickým cílem 1.2, Opatřením 1.2.1. 

II. Rada města bere na vědomí

závazek spolufinancování ve výši 4 537 234,51 Kč. 

 



III. Rada města ukládá

1. odboru investic a správy majetku

1.1. zajistit vyhotovení projektové dokumentace na akci "FVE na objektu ZŠ Šlapanice". 

Termín: 30.09.2023

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

8. 7/16/RM/2023 Přípravná třida ZŠ Šlapanice

Ředitel ZŠ Šlapanice požádal o souhlas s podáním žádosti o zřízení přípravné třídy při základní
škole. Důvody pro její zřízení jsou:

dlouhodobá potřeba jak ze strany mateřských škol, rodičů a samotné školy;
minimální finanční nároky na realizaci a fungování - mzda hrazena ze státního rozpočtu,
provoz je realizován ve stávajících prostorech (např. ve třídě ŠD);
mateřských školách se uvolní místo pro 15 dětí při maximálním počtu dětí v přípravné třídě;
děti dostanou prostor a odborné vedení ke zdokonalení přesně těch oblastí, které potřebují
podpořit pro zvládnutí předškolní přípravy, tím lépe zvládnou nástup do 1. třídy;
minimalizujeme rizika školní neúspěšnosti a to povede ke snížení nákladů na péči o žáky se
ŠVP (asistent pedagoga, speciálně pedagogická péče, pomůcky atd.).

RM se předkládá k projednání žádost o schválení zřízení přípravné třídy při základní škole, která
bude odeslána na Krajský úřad. 

I. Rada města schvaluje

podání žádosti na zřízení jedné přípravné třídy Základní školy, Šlapanice, okres Brno-venkov,
příspěvková organizace, IČO 7502920, od školního roku 2023/2024, s kapacitou 15 dětí.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

9. 8/16/RM/2023 Dětská skupina Školička Sokolík - školní rok 2023/2024

Město Šlapanice je poskytovatelem služby péče o dítě v Dětské skupině Školička Sokolík
se sídlem Nádražní 706/87, 664 51 Šlapanice. V září 2023 se předpokládá otevření nové třídy MŠ
Hvězdička na Masarykově náměstí (25 míst). Dvě třídy (48 míst) nově budovaného odloučeného
pracoviště školky budou však otevřeny až začátkem roku 2024.

Vzhledem k potřebě umístění velkého počtu dětí do předškolních zařízení doporučuje OISM ve
školním roce 2023/2024 zachovat provoz Dětské skupiny Školičky Sokolík za stávajících
podmínek. Navrhuje však zvýšení měsíční dohodnuté ceny za poskytovanou službu péče o dítě,



která je nyní 1 500,- Kč, na 3 000,- Kč s ohledem na skutečnost, že od roku 2022 je dětská skupina
financována formou státního příspěvku, jehož výše je oproti dříve poskytovaným dotacím nižší. 

Nová výše měsíční dohodnuté ceny bude upravena ve vzorové smlouvě o poskytování služeb péče
o dítě v dětské skupině, která byla projednána a schválena na 113. schůzi Rady města Šlapanice
konané dne 16.03.2022. 

I. Rada města schvaluje

zachování provozu Dětské skupiny Školička Sokolík ve školním roce 2023/2024.

II. Rada města schvaluje

zvýšení ceny za poskytovanou službu péče o dítě v dětské skupině na 3 000,- Kč měsíčně od
září 2023 a úpravu čl. IV. odst. 2 vzorové smlouvy o poskytování služeb péče o dítě v dětské
skupině. 

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

10. 9/16/RM/2023 Smlouva o dílo ev. č. 0144/2023 - Úprava dvorního traktu MěÚ Šlapanice

Na základě schválené zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem
"Úprava dvorního traktu MěÚ Šlapanice" bylo provedeno otevřené výběrové řízení. Pro realizaci
díla byly předloženy dvě nabídky, které splnily zadávací podmínky. Hodnotící komise vyhodnotila
nabídky uchazečů a jako vítězná, a jako nejvýhodnější, byla vyhodnocena nabídka uchazeče
DEST Morava s.r.o., se sídlem 1. Máje 180, 676 02 Moravské Budějovice, IČO
09036547. Současně OISM předkládá radě města ke schválení smlouvu o dílo ev. č. 0144/2023.

I. Rada města bere na vědomí

výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu "Úprava dvorního traktu
MěÚ Šlapanice".

II. Rada města schvaluje

smlouvu o dílo ev. č.  0144/2023 mezi městem Šlapanice a zhotovitelem - společností DEST
Morava s.r.o., se sídlem 1. Máje 180, 676 02 Moravské Budějovice, IČO 09036547.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

11. 10/16/RM/2023 Restaurace Bistro Park - souhlas s pronájmem

Pan Marek Charvát se sídlem Dlouhá 547/64 Šlapanice, IČO 13029614, je nájemcem nebytových
prostor v majetku města Šlapanice – restaurace Bistro Park v objektu občanské vybavenosti
č. p. 1930 na ulici Riegrova 23 ve Šlapanicích, který se nachází na pozemku



p. č. 907/4, k. ú. Šlapanice u Brna. Pan Charvát vypověděl nájemní smlouvu ev. č. 0213/2021 ke
dni 30.04.2023. Nový nájemce zahajuje svoji činnost v uvedeném objektu od 01.05.2023.

Pan Charvát se rozhodl ukončit svou činnost v restauraci ke dni 27.04.2023. Aby byl zajištěn
provoz ve dnech 28. až 30.04.2023, kdy probíhají neformální akce (pálení čarodějnic), dohodl se
pan Charvát s jiným subjektem na podnájmu restaurace Bistro Park v těchto dnech. Předávání
restaurace a její provoz podnájemcem ve dnech 28.04.2023 až 30.04.2023 umožňuje „Souhlas
s podnájmem“, vystavený pronajímatelem, městem Šlapanice, na základě žádosti pana Charváta,
a to podle čl. V. bodu 14) nájemní smlouvy ev. č. 0213/2021.

Pan Charvát žádá RM o schválení jeho žádosti s podnájmem jím pronajatých prostor restaurace
Bistro Park s příslušenstvím.

I. Rada města schvaluje

souhlas s podnájmem čj. SLP-OISM/29626-23/LIN, který opravňuje stávajícího
nájemce restaurace Bistro Park v objektu občanské vybavenosti č. p. 1930 na ulici Riegrova
23 ve Šlapanicích, pana Marka Charváta, se sídlem Dlouhá 547/64 Šlapanice,
IČO 13029614, pronajmout ve dnech 28.04.2023 až 30.04.2023 včetně, předmět pronájmu
dle smlouvy ev. č. 0213/2021 společnosti Raed´s s.r.o., se sídlem Šelepova 543/1, 602 00
Brno, zastoupená panem Raedem Kahwaji, jednatelem, IČO 11989548.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

12. 11/16/RM/2023 Záměr č. 11/2023 na prodej části pozemku p. č. 2771/1, k. ú. Šlapanice, obec
Šlapanice

Paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , podala žádost o odkoupení části pozemku
p. č. 2771/1, jiná plocha, ostatní plocha, oddělené geometrickým plánem číslo 3450-81/2021

a označené jako p. č. 2771/18, zahrada, o výměře 54 m2, v k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice.
Vlastnické právo k pozemku je zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro
Jihomoravský kraj se sídlem v Brně, katastrální pracoviště Brno-venkov, na LV 10001. Uvedená
část pozemku přiléhá k bytu žadatelky a slouží jako předzahrádka. V současnosti je pozemek na
základě nájemní smlouvy č. 42/05/OVV pronajat dceři žadatelky, paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ .

I. Rada města schvaluje

záměr č. 11/2023 na prodej části pozemku p. č. 2771/1, oddělené geometrickým plánem číslo

3450-81/2021 a označené jako p. č. 2771/18, zahrada, o výměře 54 m2, k. ú. Šlapanice
u Brna, obec Šlapanice. Vlastnické právo k pozemku je zapsáno v katastru nemovitostí
u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj se sídlem v Brně, katastrální pracoviště Brno-
venkov, na LV 10001.

 



II. Rada města ukládá

1. odboru investic a správy majetku

1.1. zveřejnit záměr č. 11/2023 na prodej části pozemku p. č. 2771/1, oddělené
geometrickým plánem číslo 3450-81/2021 a označené jako p. č. 2771/18, zahrada,

o výměře 54 m2, k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice. Vlastnické právo
k pozemku je zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro
Jihomoravský kraj se sídlem v Brně, katastrální pracoviště Brno-venkov, na LV
10001.

Termín: 20.04.2023

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

13. Zpětvzetí žádosti o prodej pozemku p. č. 2761/2, k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice

Dne 13.02.2023 podali ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ pod č. j. SLP-OISM/13481-23, žádost o prodej pozemku p. č. 2761/2, jiná plocha,

o výměře 61 m2 k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice. Žádost byla projednána na 14. schůzi
Rady města Šlapanice dne 15.03.2023. K této žádosti bylo vydáno jednohlasné usnesení, že Rada
města doporučuje zastupitelstvu města žádost neschválit. Důvodem bylo omezení nebo
znemožnění výhledové možnosti výstavby nebo jiného využití požadovaného pozemku
p. č. 2761/2 nacházejícího se uprostřed dalších městských pozemků.

Dne 05.04.2023 ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░

 podali zpětvzetí své žádosti o prodej pozemku p. č. 2761/2, jiná plocha, o výměře 61 m2

k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice.

Na základě nově podaného zpětvzetí žádosti, evidovaného pod. č. j. SLP-OISM/30386-23,  již
nebude původní žádost o prodej dále postoupena na zasedání Zastupitelstva města Šlapanice.

I. Rada města bere na vědomí

zpětvzetí žádosti ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░

░░░░ ░░░░ ░░░░ , o prodej pozemku p. č. 2761/2, jiná plocha, o výměře 61 m2 k. ú.
Šlapanice u Brna, obec Šlapanice.

14. 12/16/RM/2023 Dodatek č. 1 ke smlouvě ev. č. 0067/2020 (pronájem a servis rohoží)

Město Šlapanice má uzavřenu smlouvu na pronájem a servis rohoží v budově Městského úřadu ve
Šlapanicích. Společnost Elis Textil Servis s.r.o. městu na základě této smlouvy vyměňuje
v pravidelném cyklu 2 ks rohoží v obou vstupech úřadu. 

Předmětem dodatku č. 1 je zvýšení počtu vyměňovaných rohoží ze 2 na 3 (třetí rohož bude
umístěna pod vstupním schodištěm). Zároveň se dodatkem zvyšuje cena za dopravu, ke které je



společnost nucena přistoupit z důvodu zvýšení vstupních cen.

I. Rada města schvaluje

dodatek č. 1 ke smlouvě 0067/2020 mezi městem Šlapanice a společností Elis Textil Servis
s.r.o., se sídlem Tuřanka 1519/115a, Slatina, 627 00 Brno, IČO 25756966.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

15. 13/16/RM/2023 "Rozšíření hřbitova - kolumbárium" - výběr dodavatele projekčních prací,
Smlouva o dílo ev. č. 0118/2023

Odbor investic a správy majetku oslovil k podání cenové nabídky dodavatele projekčních
prací na veřejnou zakázku malého rozsahu (VZMR) na služby "Rozšíření hřbitova - kolumbárium",
zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném
znění, v souladu s interní směrnicí města Šlapanice "Zadávání veřejných zakázek malého
rozsahu".

Předmětem zakázky je zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby a výkon
autorského dozoru na stavbě nového kolumbária. 

Odbor investic a správy majetku předkládá radě města ke schválení vybraného dodavatele
projekčních prací a smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem společností KUBE s.r.o., se sídlem
Horova 3121/68, Žabovřesky, 616 00 Brno, IČO 28261950.

I. Rada města bere na vědomí

evidenční list VZMR na dodavatele projekčních prací na veřejnou zakázku "Rozšíření hřbitova
- kolumbárium".

II. Rada města schvaluje

vybraného dodavatele na veřejnou zakázku malého rozsahu "Rozšíření hřbitova -
kolumbárium", a to společnost KUBE, s.r.o., se sídlem Horova 3121/68,Žabovřesky, 616 00
Brno, IČO 28261950.

III. Rada města schvaluje

smlouvu o dílo, ev. č. 0118/2023 na veřejnou zakázku malého rozsahu "Rozšíření hřbitova -
kolumbárium", uzavřenou mezi městem Šlapanice, jako objednatelem a společností KUBE,
s.r.o., se sídlem Horova 3121/68, Žabovřesky, 616 00 Brno, IČO 28261950, jako
zhotovitelem.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato



16. 14/16/RM/2023 Licenční smlouva 0153/2023

Odbor životního prostředí má v náplni ustanovování mysliveckých stráží. V současné době skončily
nájemní smlouvy na honitby. Při uzavírání nových nájemních smluv na honitby je nutné ustanovit
nové myslivecké stráže. Myslivecká stráž musí dle zákona prokázat znalosti zákona o myslivosti a
souvisejících předpisů. Z toho důvodu pořizuje odbor životního prostředí počítačový program
obsahující testy z tohoto oboru.

Odbor životního prostředí předkládá RM ke schválení smlouvu licenční k počítačovému programu
pro zkoušky myslivecké stráže.

I. Rada města schvaluje

licenční smlouvu ev.č.0153/2023 mezi městem Šlapanice a Ing. Karlem Janečkem, MBA -
YAMACO Software, Prostějovičky 79, 798 03 Plumlov, IČO 48463850.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

17. Blok tajemníka

Není nic k projednání.

18. Činnost komisí

Není nic k projednání.

19. Různé

Není nic k projednání.

20. Závěr

Místostarosta ukončil jednání rady v 18:15 hodin. Příští schůze se bude konat 19. 4. 2023.

Mgr. Michaela Trněná
starostka

MVDr.Radek Růžička
místostarosta

Zapisovatelé:



Bc. Zuzana Böhmová
referentka sekretariátu starostky


